[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
25   декабря  2014 г.

          № 441-II

Об установлении информационной доски
Рассмотрев обращение администрации города Рязани от 16.12.2014                     № 03/1/1/2-05/2471-Ин и заключение общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани от 17.12.2014 № 15, руководствуясь Положением о мемориальных досках на территории г. Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 25.04.2002 № 182, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Рязани установить информационную доску на фасаде здания филиала № 6 федерального государственного учреждения «1586 Областной военный клинический госпиталь» Министерства обороны России (г. Рязань), расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Первомайский проспект, д. 25, со следующим текстом:

«В этом здании в 1892-1918 гг. находились казармы 35-й артиллерийской бригады, проявившей мужество и героизм на полях сражений Первой мировой войны 1914-1918 гг. Вечная память! Вечная слава!».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев